

山东赫达集团股份有限公司

关于 2022 年度业绩快报的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2022 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

| | | | 单位：元 |
|-------------------------|------------------|------------------|------------|
| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 增减变动幅度 (%) |
| 营业总收入 | 1,725,454,663.54 | 1,560,494,123.17 | 10.57% |
| 营业利润 | 413,777,597.85 | 376,519,964.08 | 9.90% |
| 利润总额 | 412,088,561.35 | 376,623,400.34 | 9.42% |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 355,068,814.22 | 329,535,275.42 | 7.75% |
| 扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润 | 349,093,612.11 | 314,713,750.80 | 10.92% |
| 基本每股收益（元） | 1.04 | 0.97 | 7.22% |
| 加权平均净资产收益率 | 20.72% | 23.95% | -3.23% |
| 项目 | 本报告期末 | 本报告期初 | 增减变动幅度 (%) |
| 总资产 | 3,329,405,424.78 | 2,635,527,092.73 | 26.33% |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 1,883,002,996.21 | 1,548,237,528.78 | 21.62% |
| 股本 | 342,446,040.00 | 342,576,040.00 | -0.04% |
| 归属于上市公司股东的每股净资产（元） | 5.50 | 4.52 | 21.68% |

注：上述数据按公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期的经营业绩及影响经营业绩的主要因素说明

报告期内，公司实现营业总收入 172,545.47 万元，较上年同期增长 10.57%；实现营业利润 41,377.76 万元，较上年同期增长 9.90%；

实现利润总额 41,208.86 万元，较上年同期增长 9.42%；归属于上市公司股东的净利润 35,506.88 万元，较上年同期增长 7.75%。本期公司经营情况正常，营业收入、营业利润、利润总额及归属于上市公司股东的净利润较上年同期均实现增长，主要原因为公司纤维素醚高毛利产品销量增加，产品销售价格提升所致。

2、报告期的财务状况及影响财务状况的主要因素说明

截止 2022 年 12 月 31 日，公司总资产为 332,940.54 万元，较期初增长 26.33%，公司归属于上市公司股东的所有者权益 188,300.30 万元，较期初增长 21.62%，主要是本期实现净利润增加所致；公司股本 34,244.604 万股，较期初减少 0.04%，主要是本期回购限制性股票所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，公司未披露 2022 年度业绩预告。

四、其他说明

本公告所载 2022 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，具体数据以最终审计结果为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作负责人及会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

证券代码：002810

股票简称：山东赫达

公告编号：2023-012

山东赫达集团股份有限公司董事会

二零二三年三月七日